



Lisna, dnia 8 marca 2025 r.

Urząd Gminy Nowy Kawęczyn
96-115 Nowy Kawęczyn

Petycja

Do Wójta Gminy Nowy Kawęczyn

w sprawie planowanego przedsięwzięcia pn.: „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków
w Raduczu gm. Nowy Kawęczyn, działka nr 339 obręb Raducz”

Działając na podstawie ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) w trosce o środowisko naturalne oraz nasze zdrowie i komfort życia, jako wartości wymagających szczególnej ochrony:

my niżej podpisani mieszkańcy wsi Lisna i Gminy Kowiesy **wyrażamy sprzeciw** wobec planowanej inwestycji obejmującej budowę i przebudowę nieczynnej oczyszczalni ścieków a także budowę kompostowni do przetwarzania odpadów biodegradowalnych oraz osadów ściekowych.

Dodatkowo **sprzeciwiamy się** składowaniu jakichkolwiek odpadów na terenie Gminy Nowy Kawęczyn.

W imię dobra wspólnego **wnosimy** o podjęcie wszelkich możliwych prawnie środków na rzecz zaniechania powstania i uruchomienia działalności przez tego rodzaju zakład.

Wnosimy do w/w organów gminy o podjęcie niezbędnych działań zmierzających do weryfikacji zasadności lokalizacji inwestycji w bliskim sąsiedztwie naszych domów, w tym z uwzględnieniem stanowiska i interesów lokalnej społeczności.

Żądamy podjęcia działań na rzecz odstąpienia od przeprowadzenia planowanej inwestycji.

UZASADNIENIE:

Wskazujemy że okolice wsi Raducz, Psary, Lisna są atrakcyjnym rejonem pod względem turystycznym. O potencjale przyrodniczo - krajobrazowym naszych sąsiadujących gmin stanowią lasy, które zajmują sporą powierzchnię i są obszarem chronionego krajobrazu o wyjątkowych wartościach przyrodniczych. Atutem naszych gmin jest nieskażona natura; tu można znaleźć czyste wody, bogate w runo leśne lasy, piękne krajobrazy i świeże powietrze. Dodatkową atrakcją jest bliskość doliny rzeki Rawki, będącej rezerwatem oraz sąsiedztwo Bolimowskiego Parku Krajobrazowego.

Wskazujemy że budowa planowanej kompostowni oraz rozbudowa nieczynnej oczyszczalni ścieków naruszy równowagę przyrodniczą naszej okolicy, stworzy zagrożenie skażenia środowiska, o ile w ogóle od razu nie dojdzie do tego skażenia .

Smród oraz inne emisje z kompostowni i oczyszczalni niewątpliwie będą uciążliwe dla mieszkańców i odwiedzających. Nasze wsie i gminy stracą swoje walory turystyczne. Smród oraz inne emisje z w/w inwestycji zniechęcą turystów do korzystania z atrakcji oferowanych przez naszą okolicę.

Zwracamy uwagę, że teren przeznaczony pod tę inwestycję zlokalizowany jest obok ścisłej zabudowy mieszkaniowej oraz miejsc prowadzenia działalności rolniczej oraz agroturystycznej, na granicy dwóch gmin tj. Nowy Kawęczyn i Kowiesy, będących typowo rolniczo – turystycznymi gminami

powiatu Skierniewickiego. Usytuowanie tego rodzaju inwestycji budzi w pełni uzasadnione obawy, co do negatywnego wpływu na nasze zdrowie oraz pogorszenie bogatej oferty turystycznej obszaru.

Zwracamy uwagę, że jako mieszkańcy nie byliśmy informowani o wdrożeniu procedur związanych z inwestycją, jak również nie przeprowadzono w tym temacie żadnych konsultacji społecznych. O tak istotnej inwestycji dla jakości zdrowia i życia nas samych i naszych bliskich dowiedzieliśmy się przypadkiem, za pośrednictwem mediów społecznościowych.

Obawiamy się także potencjalnego niebezpieczeństwa pożaru - w przypadku doprowadzenia kompostowanego materiału do przesuszenia i zbytniego przegrzania istnieje wysokie ryzyko zapłonu pryzm.

Obawiamy się także pogorszenia komfortu życia z uwagi na uciążliwy charakter planowanej działalności. Dodatkowy niepokój wzbudza także fakt, że inwestor docelowo będzie najprawdopodobniej dążył do poszerzenia zakresu prowadzonej działalności.

Niepokoimy się spadkiem wartości nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie w/w przedsięwzięcia. Okolica, w której wybudowana jest kompostownia i oczyszczalnia traci na atrakcyjności. Istnieje zagrożenie degradacji ekologicznej, co może wpłynąć na możliwość migracji mieszkańców, zmniejszenie liczby mieszkańców i zubożenie gmin.

Informujemy iż podobną petycję wystosowaliśmy do Wójta gminy Kowiesy z prośbą o poparcie naszego wniosku.

Jednocześnie, na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach, **informujemy** że nie wyrażamy zgody na upublicznienie danych osobowych z petycji i listy poparcia.

Z poważaniem,

podpisali:

(Lista w załączeniu)